⁷⁵ U jednom rukopisu moralke (sign. 7) prvi dio (*Prima pars*) obrađuje: *Illā quae ad actus humanos eorumque principia ac regulas attinet*, dok drugi rukopis sličnog sadržaja (sign. 24) Bezina (*Rukopisna baština*, 295) uvrštava u filozofske spise »Bez naslova«.

Kazalo početnih riječi (»Incipit«) u tekstovima

- Alteram philosophiae partem quae naturalis dicitur, 26
Cuiuslibet facultatis fundamentum est objectum, 28
Cum usque ab exordio litterariae reipublicae, 29
Estuante ego motus desiderio vestri profectus, 30
Physicam esse scientiam, apud omnes est inconfesso, 27
Post non leves exantlatos labores, 25
Spinosis explanatis difficultatibus, 23

P R I L O G

FORMULAE IN ACTUALI DISPUTATIONE USITATAE

DEFENDENS ERECTUS SIC PRONUNTIAT:

Expono vobis sapientissimi Patres caeterique Fratres unam ex meis propositionibus N.cuius tener est iste qq. contra quam si quis vestrum habeat aliquid dicere dicat libere, ego vero auxiliante gratia Dei, et patrocinante Deipara Virgine Maria necnon sub assistentiam (!) mei reverendi Patris Lectotris, vestris obiectionibus satisfacere conabor.

OPONENS PROPOSITIONEM SCRIPTAM TENENS IN MANIBUS DICIT:

Studens philosophiae si non est sacerdos

Insurgo ego con(tra) tuam expositam propositionem amantissime condiscipule in qua asseris qq. con(tra) quam pono hoc breve medium, vel con(tra) quam sic arguo.

Si est studens sacrae theologiae et sacerdos

Insurgo ego con(tra) tuam expositam propositionem carissime Pater et studens sacrae theologiae generalis in qua asseris qq. con(tra) quam sic arguo.

Si est clericus et studens s. theologiae

Insurgo ego con(tra) tuam expositam propositionem carissime Frater et studens sacrae theologiae generalis in qua asseris qq. con(tra) quam pono hoc breve medium.

Si est sacerdos et studens philosophiae

Insurgo ego con(tra) tuam expositam propositionem carissime Pater et condiscipule meus in qua asseris qq. con(tra) quam sic arguo.

DEFENDENS ANTEQUAM REPETAT ARGUM(ENTUM) DICIT:**Pro clerico**

Bene argumentata est Tua fraternitas veneranda amantissime condiscipule contra meam expositam propositionem tali pacto.

Pro sacerdote

Bene argumentata est Tua paternitas veneranda studens sacrae theologiae generalis contra meam expositam propositionem tali medio.

Bellarich

Sapientissime argumentata est paternitas Tua reverenda lector sacrae theologiae generalis, necnon dignissimus parochus Terre Firmae huius Suburbii Sibenicensis contra nostram expositam propositionem tali sapientissimo medio.

Vesich